2025年5月吉日

各位

 改善活動推進者交流会 開催案内

全国スーパーマーケット協会

改善活動普及委員会

前略、当会では改善活動を普及するにあたり推進担当者が⽇々の業務の中で、推進上の課題や問題点を共有し、
解決策を探ることを⽬的とした「交流会」を開催いたします。
本年度は、より知⾒を深め担当者間での交流を図るべく、アクシアル リテイリングの改善事例発表⼤会を

⾒学いただいた翌⽇に交流会の開催を予定しております。
なお交流会は、参画予定・準備中企業様にもお気軽に参加いただける様に、オブザーバー枠をご⽤意してお

ります。多くの企業の皆様からご参加いただきますよう、お願い申し上げます。
草々

記

１．日時

2025年7月8日(火) 17:00～20:00 アクシアル リテイリング「第162回改善事例発表大会」見学

2025年7月9日(水) 10:00～16:30 改善活動推進者交流会

                              ※交流会のみのご参加も可能です。

２．会場

発表大会・交流会：

アクシアル リテイリング本社

新潟県長岡市中之島１９９３−１７（ＪＲ長岡駅から車で25 分程度）

３．対象会社（※参加対象業種は小売業のみとなります）

全国スーパーマーケット協会の会員企業の小売業で

改善活動の推進者・事務局の方・推進を検討されている方（１社から複数名の参加可）

（１）改善活動普及委員会企業 及び 過年度 改善活動推進者交流会参加企業

（２）過去の品質改善成果発表大会発表企業+聴講企業

（３）過年度品質改善活動関連セミナー参加企業

４．交流会内容

（１）推進事例紹介（２社程度）

推進体制、活動の対象や運営、研修教育、発表報告の機会などの紹介

（２）活動推進上の課題点（悩み）のディスカッション

５．申込先・期限

全国スーパーマーケット協会 改善活動普及委員会事務局  担当：高橋・岡本

メール：super-tqm@makicom.co.jp

（１） 定員：３０名程（先着順）

（２）交流会、改善事例発表大会 参加申込締切 ：6月13日（金）

別紙申込書をメールにて事務局へ送付ください。
※お申込いただいた方へは、受付の完了と併せて事前アンケートのURLを送信いたします。

期限内（締切：6月20日（金））のご回答をお願いいたします。

（３）改善活動の紹介資料 締切：6月25日（水）

ディスカッションの際に、自社の推進状況をご紹介いただきます。

後日送付いたしますフォーマットを参考に８分程度の紹介資料を作成して下さい。

当日ＰＤＦデータを参加者の皆様へ配布いたします。

以上

改善活動推進者交流会

参加申込書

送付先メール：super-tqm@makicom.co.jp
下記ご記入の上、6月 13 日（金）までにメールにて送付ください。

※足りない場合は用紙をコピーしてご記入ください。

日時  プログラム

1 日目 7/8(火) 17:00～20:00 A アクシアル リテイリング「第162回 改善事例発表大会」見学

2 日目 7/9(水) 10:00～16:30

B 改善活動推進者交流会

C 改善活動推進者交流会（オブザーバー参加）

参加者①

御社名（法人名）

部署・役職

御氏名（フリガナ）

御参加プログラム
（✔をしてください）  A：発表大会 ／  B：交流会 ・  C：オブザーバー

御連絡先（E-MAIL/TEL）
E-mail： TEL：

参加者②

御社名（法人名）

部署・役職

御氏名（フリガナ）

御参加プログラム
（✔をしてください）  A：発表大会 ／  B：交流会 ・  C：オブザーバー

御連絡先（E-MAIL/TEL）
E-mail： TEL：

参加者③

御社名（法人名）

部署・役職

御氏名（フリガナ）

御参加プログラム
（✔をしてください）  A：発表大会 ／  B：交流会 ・  C：オブザーバー

御連絡先（E-MAIL/TEL）
E-mail： TEL：